
COMUNE DI COSTA VOLPINO
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 –

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168

AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO

COMMERCIO E TURISMO 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 340 
DATA DI EMISSIONE 04/11/2020 

OGGETTO : ASSOCIAZIONE BOSSICO BORGO TURISTICO DIFFUSO. 
LIQUIDAZIONE   SPESA RELATIVA ALL’ADESIONE AL  PROGETTO 
DENOMINATO “DAL PAESAGGIO MORENICO  AL PAESAGGIO 
LACUALE DELLE TERRE ALTE DEL SEBINO SETTENTRIONALE: 
PATRIMONIO IMMATERIALE, SAPERI E SAPORI PER UN TURISMO 
SLOW “  E IMPEGNO DI SPESA A SOSTEGNO DEL PROGETTO 
“PROPOSTE DI TURISMO SOSTENIBILE DELLE TERRE ALTE DEL 
SEBINO SETTENTRIONALE”    

RESPONSABILE DI AREA 
AREA 2 AREA GESTIONE RISORSE TRIBUTI E COMMERCIO 

VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 102  del 24  settembre  2020  ad oggetto “ 
Concessione di contributo economico all’Associazione “Bossico Borgo Turistico Diffuso” a 
sostegno del progetto  denominato “Dal paesaggio morenico  al paesaggio lacuale delle terre alte 
del sebino settentrionale: patrimonio immateriale, saperi e sapori per un turismo slow “ ;
RICHIAMATA la propria determina n. 313 del 21ottobre 2020 ad oggetto” Associazione Bossico 
Borgo Turistico Diffuso. Impegno di spesa relativo all’adesione al progetto “ Dal paesaggio 
morenico  al paesaggio lacuale delle terre alte del sebino settentrionale: patrimonio immateriale, 
saperi e sapori per un turismo slow “” ;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 22 ottobre 2020 ad oggetto “ Concessione 
di contributo economico all’Associazione “ “Bossico Borgo Turistico Diffuso” a sostegno del 
progetto “proposte di turismo sostenibile delle terre alte del sebino settentrionale”  ;

VISTO il vigente “Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio ed altri benefici 
economici”
VISTO il D. Lgs 267/00;
DATO ATTO che:

  non sussiste conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile del 
procedimento e al Responsabile dell'Area  rispetto alla scelta effettuata;



  l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri della sottoscritta, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali la sottoscritta abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 
organizzazioni con cui la sottoscritta o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti debito credito;

DETERMINA

1. Di richiamare quanto in premessa citato a formare parte integrante e sostanziale della  
presente; 

2. di liquidare la   spesa  relativa  all’adesione al progetto denominato “Dal paesaggio 
morenico  al paesaggio lacuale delle terre alte del sebino settentrionale: patrimonio 
immateriale, saperi e sapori per un turismo slow “  a valere su impegno 819/2020 di € 
600,00  in favore  dell’Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” con sede a Bossico 
(BG) in Piazza Cavour n. 7 imputato  al cap. 165850 miss 7 progr 1 “contributi per iniziative 
a favore del turismo”  ;

3. di provvedere all’impegno di spesa relativo all’adesione al progetto denominato” proposte di 
turismo sostenibile delle terre alte del sebino settentrionale” di € 800,00  in favore  
dell’Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” con sede a Bossico (BG) in Piazza 
Cavour n. 7 mediante imputazione  al cap. 165850 miss 7 progr 1 “contributi per iniziative a 
favore del turismo”  del bilancio 2020/2022 in corso annualità 2020, che presenta sufficiente 
ed effettiva disponibilità;

4. di provvedere all’impegno di spesa relativo all’adesione al progetto denominato” proposte di 
turismo sostenibile delle terre alte del sebino settentrionale” di € 700,00  in favore  
dell’Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” con sede a Bossico (BG) in Piazza 
Cavour n. 7 mediante imputazione  al cap. 165850 miss 7 progr 1 “contributi per iniziative a 
favore del turismo”  del bilancio 2020/2022, annualità 2021, che presenta sufficiente ed 
effettiva disponibilità;

5. di provvedere all’impegno di spesa relativo all’adesione al progetto denominato” proposte di 
turismo sostenibile delle terre alte del sebino settentrionale” di ulteriori  € 700,00  in favore  
dell’Associazione Bossico Borgo Turistico Diffuso” con sede a Bossico (BG) in Piazza 
Cavour n. 7 mediante imputazione  al cap. 165850 miss 7 progr 1 “contributi per iniziative a 
favore del turismo”  del bilancio 2020/2022, annualità 2021, che presenta sufficiente ed 
effettiva disponibilità previa presentazione da parte della menzionata Associazione di 
apposita rendicontazione.

6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’ultima quota solo a seguito di apposita 
rendicontazione in merito all’iniziativa presentata dall’associazione.

Responsabile di Area 

ZANA SILVIA / ArubaPEC S.p.A.

  



  

       
   


